
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA 
 

Provincia di Alessandria 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.4 
 

OGGETTO: 
Variazioni al bilancio di previsione 2025-2027. 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventinove del mese di aprile alle ore 14:15, nella 
Sala delle riunioni si è riunito in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale. 

 
 
Fatto l'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Mario Pesce SINDACO Presente 
Giuseppe Lasagna CONSIGLIERE Presente 
Gabriella Deiacobis CONSIGLIERE Presente 
Andrea Tacchino CONSIGLIERE Assente 
Andrea Baldrighi CONSIGLIERE Assente 
Giuseppe Carrea CONSIGLIERE Presente 
Romina Repetto CONSIGLIERE Presente 
Giorgia Montobbio CONSIGLIERE Presente 
Luigi Del Fante CONSIGLIERE Presente 
Mauro Azzi CONSIGLIERE Presente 
Oscar Fossen CONSIGLIERE Assente 

Presenti    8  Assenti    3 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Ciuonzo  Giuseppe. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco inizia a trattare l’argomento posto 
all’Ordine del Giorno. 
  



 

 

Deliberazione di C.C. n. 4 del 29-04-2025 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Richiamate: 
 la deliberazione Consiglio Comunale n.35 in data 28.12.2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 
 la deliberazione Consiglio Comunale n.22 in data 27.7.2024, con la quale è stata 

approvato il documento unico di programmazione 2025-2027; 
 
Dato atto che nel corso dell’anno 2025, sono state apportate le seguenti variazioni: 

 deliberazione Giunta Comunale n.9 in data 20.3.2025 ratificata in data odierna,  
 
Dato atto che si rende necessario apportare al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 la 
variazione di bilancio come da prospetto allegato alla presente, che ne forma parte essenziale 
ed integrante della presente deliberazione; 
 
Atteso che la variazione è così riassunta: Entrate da aumentare Rimborso spese servizio 
segreteria Sanzioni acc. Tributi Entrata da diminuire Contributo regionale rifacimento 
tensostruttura Spese da aumentare Retribuzione segretario comunale Contributo segretario 
comunale Noleggio pulmino Spese postali Manutenzione automezzi Spese da diminuire 
Sgombero neve Rimozione salme Illuminazione pubblica Fondo compartecipazione finanza 
pubblica Applicazione avanzo per lavori rifacimento tensostruttura e per gli anni 2026 e 2027 
Spese da aumentare Fondo compartecipazione finanza pubblica Spese da diminuire Fondo 
compartecipazione finanza pubblica Illuminazione pubblica; 
 
 
Dato atto che, in forza della presente deliberazione sono consequenzialmente variati gli atti 
programmatici, in particolare procedendo all’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione DUP 2025-2027; 
 
Dato atto che, in forza della presente deliberazione, è confermato il rispetto dell’equilibrio 
previsto dall’articolo l comma 821 L. 145/2018; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

Preso atto che il parere dell’Organo di Revisione Contabile è stato acquisito; 
 
Preso atto dei pareri ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile della 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Con votazione favorevole unanime legalmente espressa; 
 



 

 

DELIBERA 
1. Di apportare, ai sensi di quanto in narrativa, la variazione  al bilancio di previsione 

finanziario esercizi 2025-2027, sulla base del prospetto che, allegato alla presente, ne 
forma parte essenziale ed integrante ad ogni effetto; 

2. Di dare atto che in forza della presente deliberazione sono consequenzialmente variati gli 
atti programmatici, in particolare procedendo all’aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione DUP 2025-2027; 

3. Di dare atto che, a seguito dell’apportata variazione, restano inalterati gli equilibri di 
bilancio; 
 

e successivamente, 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 
 
DELIBERA 

 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 29-04-2025 Il Responsabile 
 F.to  Barbara Ghio 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
Data: 29-04-2025 Il Responsabile 
 F.to  Barbara Ghio 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
  



 

 

Questo verbale viene cosi sottoscritto 
 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Pesce Mario F.to Ciuonzo  Giuseppe 

___________________________________________________________________________ 
 

Questa deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 13-05-2025 per 15 giorni 
consecutivi.  
 
Castelletto d'Orba, lì 13-05-2025 
 
Reg. Pubbl. n. 192 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Ciuonzo  Giuseppe 
___________________________________________________________________________ 
 
Contro di essa non sono pervenute opposizioni 
Castelletto d'Orba 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs 267/00) 
 

Divenuta esecutiva  
 
Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
Castelletto d'Orba, lì   
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Ciuonzo  Giuseppe 
___________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Castelletto d'Orba, li 13-05-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Ciuonzo  Giuseppe 
 


